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Słowa kluczowe Projekt Pszczelarstwo na Lubelszczyźnie. Nieopisana
historia - Rzeczpospolita Pszczelarska, pszczelarstwo,
praca pszczelarza, pasieka Jana Rychtera w Mikołajówce,
pasieka wędrowna, praca w pasiece, chemizacja rolnictwa,
znaczenie pszczół dla rolnictwa

 
Pszczelarze i sadownicy
Pszczelarz obecnie bywa postrzegany bardzo różnie. Wiosną, gdy zaczynają kwitnąć
sady, pszczelarz jest na wagę złota. Znajduje się tu dużo okolicznych miejscowości,
gdzie nie ma ani jednej rodziny pszczelej i jest bardzo trudno spotkać latającego
trzmiela.  Jest  to  spowodowane  złą  gospodarką  sadowników,  polegającą  na
niewłaściwym wykorzystaniu  środków ochrony  roślin.  Pojawia  się  bardzo  dużo
podtruć. Ale życie uczy nas, że kiedy sad przekwita, własny interes stawia się ponad
wszystko. Niejednokrotnie sadownik myśli, że pszczoła zrobiła już to, co miała zrobić.
„Do przyszłego roku mogę o niej zapomnieć, a na przyszły rok się pomartwię i się
zastan[owię. Może się przywiezie i postawi trzmiela”. I to jest największy ból.
 
Jest bardzo dużo roślin, z których korzystają pszczoły. Ludzie nie zdają sobie sprawy,
że  jeden  zabieg  może  spowodować  więcej  złego  niż  dobrego.  Dlatego  jestem
zwolennikiem tego, że, pracując zgodnie z dobrą praktyką wykonywanego zawodu,
można zrobić wszystko. Jeżeli wszystkie zabiegi na danego szkodnika wykonamy
prawidłowymi środkami, w danej fazie rozwojowej i w odpowiednim terminie, nikomu
nie zaszkodzimy. Też posiadam sad i rośliny kwitnące, które się pryska. I nie mam
problemu  z  zatruciami.  A  niejednokrotnie  usłyszę  niedaleko  siebie  sąsiada
pracującego  z  opryskiwaczem  i  potem  widzę  tego  efekty  pod  ulem  w  postaci
martwych pszczół. Nie jestem zwolennikiem, żeby kogoś nagminnie karać jakimiś
wielkimi procedurami, ale nierzadko może lepiej by to skutkowało. Bo przecież jak
zginie pszczoła, to po czterech latach na większości roślin zapylanych przez owady
przestaną się zawiązywać owoce. Myślmy też o tym, co będą jadły nasze dzieci i jak
będą funkcjonować.
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